
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年７月１４日（金）　　　　　

　　　　　　　　　　 　　　　　　　　            　Ｎo．４９１ 

                                                   　       
 

　 

            　

　西郷村立幼稚園・小中学校全ての学校給食

を作っている「給食センター」が新しくなり、 

その落成式が７月６日（木）に行われました。 

　本校からは給食委員会委員長が代表として

参加し、村長様を始め村関係者の方々、来賓

の方々、そして他校代表児童・生徒の皆さん

 と一緒にテープカットを行いました。

 

 

 

 

 

　２学期からは、新しくなった給食センター

で作られた給食を食べることができるように

 なります。

 

 

～第６８回福島県たなばた展～ 

 　たなばた賞　３年　児童１名

　銀 河 賞   ３年　児童１名　

　奨 励 賞   ５年　児童１名

 　奨 励 賞　６年　児童１名

 

　全県下の小学校から多数応募された作品の

中から、上記４名の作品が見事上位の賞に選

ばれました。本校からは１００名以上が応募

 し、全員がすばらしい賞をいただきました。

　なお、たなばた賞を受賞した３年生の児童

には、８月７日（月）に、福島民報ビルで行

われる「福島県たなばた展表彰式」において

 賞状が授与されます。

 

 

～「くまっこ美術展」開催中～ 

　７月１２日（水）、学校運営協議会主催事

業「くまっこ美術展」のオープニングセレモ

 ニーを開催しました。

　この美術展は、令和３年度にコロナ禍で開

催できなかった西郷村総合美術展の作品をお

借りして、本校に展示させていただいたのが

始まりで、今年で３回目となります。今年は、

再開された村総合美術展をイラストクラブの

児童が参観し、その中からくまっこ美術展に

 展示したい作品を選んでお借りしました。

　オープニングセレモニーでは、運営協議会

会長様の挨拶に続いて、西郷村絵画サークル

「四季の会」代表の勝又千賀子様から、ご挨

拶といろいろな絵画の特徴などについてご説

明をいただきました。その後、代表児童３名

 がお礼のことばを述べました。

　くまっこ美術展の開催にあたり、多大なる

ご支援を賜りました、西郷村絵画サークル四

季の会の皆様、フォトサークルあぶくまの皆

 様に心より御礼申し上げます。

くまっこ美術展は、７月１９日（水）の 

１６時まで、多目的ホールで開催しています。

　どうぞ、お気軽にご鑑賞ください。

 

 

 

 


